ВЕСТНИК
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

10.10.2023                                                                         Выпуск № 45(602)
Администрация
Благодатского сельсовета                                                                                                                        Карасукского района  Новосибирской области

В   этом   выпуске:
	Постановление № 57 от 10.10.2023   О  мерах  по  обеспечению безопасности людей, охране их жизни  и  здоровья на водных объектах Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в 2024 году

.

	Постановление № 58 от 10.10.2023    Об утверждении антинаркотического плана мероприятий на 2024-2025 годы

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2023                                                                                                    №  57

О  мерах  по  обеспечению безопасности людей, охране их жизни  и  здоровья на водных объектах Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в 2024 году

 В соответствии с п. 26 ч. 1 ст. 14, п. 24 ч. 1 ст. 15  Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1) План обеспечения безопасности людей на водных объектах  Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2024 год;
2)Реестр мест массового (неорганизованного) отдыха населения на водных объектах Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2024 год;
3)Реестр мест  возможного выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед   водных объектов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  на 2024 год.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Благодатского сельсовета», а также разместить на официальном сайте администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                  О.В.Шпет

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
                                                                                 Благодатского сельсовета
Карасукского района
                                                                                 Новосибирской области
                                                                              от 09.10.2023 № 57

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2024 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Время
проведения
	Исполнитель

	I. Весенне-летний период

	1
	Разработка и утверждение планов мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории поселения
	до 30 декабря 2023 г.
	Администрация Благодатского   сельсовета

	2
	Определение мест, опасных для купания и запрещение купания людей в необорудованных для этой цели местах. Выставление в этих местах информационных знаков безопасности, информирование населения
	до 1 июня 2024 г

	Администрация Благодатского сельсовета

	3
	Своевременное оповещение населения и водопользователей через СМИ о состоянии водных объектов, об ограничениях и запрещениях использования водоемов
	купальный сезон 2024 года

	Администрация Благодатского сельсовета

	4
	Проведение месячника безопасности на водных объектах
	1 июня-15 сентября 2024 года
	Администрация Благодатского сельсовета

	5
	Участие в проведении Всероссийской  акции «Чистый берег»
	май-сентябрь 2024 года
	Администрация Благодатского сельсовета

	II. Осенне-зимний период

	6

	Принятие мер по недопущению выхода людей, выезда транспорта на лед в необорудованных местах (установка запрещающих знаков, обвалка снегом береговой полосы мест выезда)
	в период ледовой обстановки
	Администрация Благодатского сельсовета

	7
	Организация проведения постоянных профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на воде, ежегодная разработка и утверждение в установленном порядке планов охраны жизни людей на водоемах
	в течение года

	Администрация Благодатского сельсовета

УТВЕРЖДЕН
                                             постановлением администрации
                                                                                                                                  Благодатского сельсовета
                                                                                                                  Карасукского района
Новосибирской области
                                                                                                                                  от 09.10.2023  № 57
РЕЕСТР
  мест массового (неорганизованного) отдыха населения на водных объектах
Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2024 год

А. Пляжи
	№№
п/п
	Наименование муниципального образования, населенного пункта, месторасположение (населенный пункт, удаление (с указанием направления) от населенного пункта, ориентир с привязкой к ближайшему адресу) (м)
	Наименование водного объекта
	Географические координаты
	Место организованного отдыха людей (пляж)
	Количество отдыхающих в сутки
(чел.)
	Организация по подготовке общественных спасателей на акватории
	Примечание

	1
	Карасукский район:
Благодатский с/с
с. Благодатное
МАУ ДОЛ «Лесная поляна»

озеро Кривое

МОО

от 50 чел.

ГАОУ ДПО НСО «УМЦ ГО и ЧС НСО»

	Б. Места неорганизованного отдыха людей

	№№
п/п
	Наименование муниципального образования, населенного пункта, месторасположение (населенный пункт, удаление (с указанием направления) от населенного пункта, ориентир с привязкой к ближайшему адресу) (м)
	Наименование водного объекта
	Географические координаты
	Место неорганизованного отдыха людей
	Кол-во отдыхающих в сутки
(чел.)
	Организация по подготовке общественных спасателей на акватории
	Примечание

	1
	Карасукский район:
Благодатский с/с
с. Благодатное

	озеро Кривое
	СШ 53. 844962
ВД 78. 071939
(р-н Мельницы)
	МНО

от 50 чел.

ГАОУ ДПО НСО «УМЦ ГО и ЧС НСО»

	Выставлены знаки безопасности «Купание запрещено»

	СШ 53.841882
ВД 78.096302
(30 м на ю-запад от трассы, елки)
	МНО

от 50 чел.

	СШ 53.849229
ВД 78.091300
(р-н Данилкино)
	МНО

от 50 чел.

	СШ  53.747365
ВД  78.010066
(100 м на юг  от моста)

	МНО
	от 30 чел.

	2
	Карасукский район: Благодатский с/с
П.Ягодый
	Озеро
Малое Горькое
	СШ  53.7664
ВД  78.0117
(р-н пирса)
	МНО
	от 10 чел.

ГАОУ ДПО НСО «УМЦ ГО и ЧС НСО»

	Выставлен знак безопасности «Купание запрещено»

	3
	Карасукский район город Карасук 7 км на северо-восток, район Турбазы

	озеро Красное

МОО

от 50 чел.

ГАОУ ДПО НСО «УМЦ ГО и ЧС НСО»

	Выставлен знак безопасности «Купание запрещено»

УТВЕРЖДЕН
                                             постановлением администрации
                                                                                                                                  Благодатского сельсовета
                                                                                                                  Карасукского района
Новосибирской области
                                                                                                                                  от 09.10.2023  №  57
            РЕЕСТР
мест возможного выезда транспортных средств и выхода людей на лед
водных объектов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области по состоянию на 01.01.2024 года.
	№
п/п
	Наименование муниципального образования, населенного пункта, месторасположение (населенный пункт, удаление (с указанием направления) от населенного пункта, ориентир с привязкой к ближайшему адресу) (м)
	Наименование водного объекта
	Географические координаты
	Количество транспортных средств
(за день)
	Примерное количество людей
(выход в течении дня)
	Примечание

	1
	Карасукский р-н
с. Благодатное
(200 м)
	озеро
Кривое
	СШ 53. 844962 ВД 78. 071939
(р-н Мельницы)

от 50

до 150
	Запланировано выставление знаков безопасности «Переход (переезд) по льду запрещен»

	СШ 53.849229 ВД 78.091300
(р-н Данилкино)

от 50

до 150

	5
	г. Карасук
(7000 м)

	озеро
 Красное
	СШ530 46 47 ВД770 58 14
(р-н Лопатки 30 м Север от трассы)
	от 40
	до 100
	Запланировано выставление знаков безопасности «Переход (переезд) по льду запрещен»

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10.10.2023                                                                                                        № 58

 Об утверждении антинаркотического плана мероприятий на 2024-2025 годы

 В целях проведения профилактических мер среди населения по профилактике злоупотребления психоактивными веществами, профилактики немедицинского потребления наркотиков
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить антинаркотический план мероприятий на 2024-2025 годы (приложение 1)

2.  Исключить из состава антинаркотической комиссии Люлюкину Ольгу Михайловну – специалист администрации Благодатского сельсовета, Куратова Виктора Николаевича –участковый уполномоченный МО МВД России «Карасукский».

3. Ввести в состав антинаркотической комиссии Май Елену Владимировну-специалист администрации Благодатского сельсовета, Пышного Виктора Николаевича – участковый уполномоченный МО МВД России «Карасукский» .

4. Специалисту администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области (Абельдиновой Н.Н) опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Благодатского сельсовета», а также разместить на официальном сайте  Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Благодатского  сельсовета
Карасукского  района
Новосибирской области                                                               О.В.Шпет

Приложение № 1
к постановлению администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
 от 10.10.2023 №58

ПЛАН

АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ   БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ на 2024 – 2025 годы

      Главной целью реализации Плана является консолидация усилий по пресечению распространения на территории Благодатского сельсовета  Карасукского района Новосибирской области образования наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

Достижение указанной цели осуществляется путём решения в 2024-2025  годах следующих основных задач:

1) взаимодействие с правоохранительными органами, осуществляющими деятельность, направленную на противодействие незаконному обороту наркотиков;

2) создание системы профилактики немедицинского потребления наркотиков с приоритетом мероприятий первичной профилактики;

3) формирование негативного отношения в обществе к немедицинскому потреблению наркотиков, в том числе путём проведения активной Антинаркотической пропаганды, повышения уровня осведомленности населения о негативных последствиях немедицинского потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте, проведения грамотной информационной политики в средствах массовой информации;

4) создание условий для вовлечения граждан в антинаркотическую деятельность, формирование, стимулирование развития антинаркотического движения;

5) взаимодействие с общественными организациями, и средствами массовой информации по вопросам профилактики наркомании.
	№ п/п
	Содержание
	Исполнение
	Сроки проведения
	Ожидаемый результат

Раздел 1. Организационное обеспечение противодействия незаконному обороту наркотических средств,
 психотропных веществ и их прекурсоров.

	1.
	Проведение заседаний Антинаркотической комиссии
	Антинаркотическая комиссия
	1 раз в квартал

	2.
	Об освещении профилактической работы  в средствах массовой информации.

	Антинаркотическая комиссия
	в течение года

Раздел 2. Уничтожение очагов  произрастания  наркосодержащих растений.

	1.
	Обследование земельных
угодий с целью выявления мест
произрастания наркосодержащих растений.
	Антинаркотическая комиссия
	Май- сентябрь
	Снижение площади произрастания наркосодержащих
растений, пресечение
незаконного оборота наркотиков

	2.
	Контроль над засоренностью земель наркосодержащими   растениями. Привлечение к   административной  ответственности   собственников, арендаторов  земельных участков, на территориях которых свободно произрастают наркосодержащие растения.
	Антинаркотическая комиссия
	Июль, сентябрь
	Снижение площади  произрастания
наркосодержащих   растений,
пресечение    незаконного
оборота наркотиков

	3.
	Уничтожение очагов    произрастания дикорастущих и культивируемых
наркосодержащих растений
	Антинаркотическая комиссия
	Июнь-сентябрь
	Снижение площади
произрастания наркосодержащих
растений, пресечение
незаконного оборота наркотиков

Раздел 3. Профилактические мероприятия по сокращению спроса на наркотические средства,
 психотропные вещества и их прекурсоры.

	1.
	Сообщение о фактах  незаконного потребления  наркотических и психотропных веществ без назначения врача
	МО МВД России Карасукский
	По мере поступления информации

ВЕСТНИК

БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

10

.

10

.2023

Выпуск №

45

(60

2

)

Администрация

Благодатского

сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области

В   этом   выпуске:

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЛАГОДАТСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10

.202

3

№

57

О  мерах  по  обе

спечению

безопасности людей,

охране их

жизни  и  здоровья на водных

объектах

Благодатского

сельсовета Карасукского района

Новосибирской области в 202

4

году

В соответствии с п. 26

ч. 1 ст.

14, п. 24 ч. 1 ст. 15

Федерального закона

Ро

ссийской

Федерации

от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в

Ро

ссийской Федерации

»,

п

остановлением Правительства

Новосибирской области от 10.11.2014 №

445

-

п «Об утверждении Правил охраны жизни

людей на водных объектах в Новосибирской

области»,

в целях улучшения

профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на

водных объектах

Благодатского

сельсовета

Карасукского района Новосибирской области

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить

прилага

емые:

1)

План обеспечения безопасности людей на водных объектах

Благодатского

сельсовета

Карасукского района Новосибирской области

на

202

4

год

;

Постановление № 5

7

от

10.10

.2023

О  мерах  по  обе

спечению

безопасности людей,

охране их

жизни  и  здоровья на водных объектах

Благодатского

сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области в 202

4

году

.

Постановление № 5

8

от

10.10

.2023

Об утверждении антинаркотическ

ого

п

лана

мероприятий на 2024

-

2025

годы